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Republika e Kosoviss i Komuna e Vitisé

Republika Kosova a7 ‘ Opstina Vitina
Republik of Kosovo (91 - 4 4 0/0{’82‘3 ; Municipality of Viti/na

NE baz¢€ & nenit| 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2. shkronja d. neni 68.3 & Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit & Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), neni 13 |
Udh&zimi Administrativ (MAPL) Nr.04/2018, pér Transparencén né Komuna. neni 7 i Udhé&zimi
Administrativ (MAPL) Nr.06/2018, per standardet minimale & konsultimit publik né komuna. dhe nenit
36 paragrafi 36.2. shkronja d t& Statutit t& Komunds s¢ Vitisé Nr.O1-013/491. @& datés 21.04.201 1.
Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé, né mbledhjen ¢ mbajtur mé datén: 31.07.2019. merr kéte:

VENDIM
PEr shpalljen né diskutim publik propozim rregulloren pér taksa, ngarkesa dhe gjoba pér
vitin 2020

Neni |
Me k€€, Kuvendi i Komunés sé Vitise MIRATON vendimin pér I&nien n& dispozicion pér diskutim
publik propozim rregullore pér taksa. ngarkesa dhe gjoba pér vitin 2020,

Neni 2
Propozimi n¢ diskutim publik i Propozim rregullores pér taksa. ngarkesa dhe gjoba pér vitin 2020. do &
jepet né& diskutim publik deri mé 02.09.2019. Propozimet. sugjerimet pér plotésim ndryshim apo
vérejyet eventuale paragiten ditén e mbajtjes sé debatit publik. Gjithashtu né formén ¢ shkruar mund 1@
paragiten gjaté kahézgjatjes sé dégjimit publik né Zyrén ¢ Drejtorisé sé Financave (& Komunal (& Vitise.
ndértesa e komunés, zyra nr. 31 si dhe né forme elektronike mund & d€rgohen né emalin adresé
‘ Keegnel Dokumenti gjendet né wep fagen ¢ Komunds sé Vitisé, KK.rks-gov.net/viti.

Neni 3
Debati publik do t¢ mbahet me datén 05.09.2019, n& ora 10:00. né sallén e Kuvendit t€ Komunds s¢
Vitisé,

Neni 4
1€ drejte piesémarrje né diskutim publik kané té giithe qytetarét ¢ interesuar. oreanet dhe institucionet o
Romuns s& Vitise. Qellimi i kétij diskutimi publik &shié pér & Krijuar opinione pozitive n& Propozim
rregullore pér taksa. ngarkesa dhe gjoba pér vitin 2020.

Neni §
Pas pérfundimit t& kohes pér shqyrtim. komentim dhe finalizim t& tij. propozimet i dérgohet Kuvendit 1
Komunés pér miratim final.

Neni 6

PEr zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset kryetari i Komuns. drejtorité pérgjegjése.

Neni 7
Ky vendim hyn€ n fugi ditén ¢ publikimit né wep fagen ¢ komunés s¢ Vitisé.
Vendimi u dorézohet: KUVENDI | KOMUNES SE VITISE
I. Zyrés sé Kryetarit. KRY ESUESH
2. MAPL-sé, dhe - Nuimg-pira

4. Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komunae Vitisg
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

PROPOZIM RREGULLORE
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA

VITI | 29.07.2019




N¢ bazé & nenit 58 paragrafi 1, pika h @ ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-40 t&
Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés, nenit 2 paragrafi 1 dhe 2 lidhur me nenin 9 dhe 13 t€ ligjit
nr.03/L-049 pér Financat ¢ Pushtetit Lokal.si dhe nenit 50 paragrafi | pika | t& Statutit t&
Komunés s€ Vitisé nr, 01-013/491 (& datés 21.04.201 1, Kryetari i Komungs paraget kéte:

. PROPOZIM RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA

KAPITULLI 1|

Dispozitat e pérgjithshme
Neni |

Me kété rregullore caktohet lartésia e taksave (tarifave), ngarkesave dhe gjobave pér shérbime
nga veprimtarit¢ komunale, q¢ do ti paguajné personat fizik dhe juridik, né emér t& shérbimeve
komunale, l&shimit t€ dokumenteve publike, pérpilimit t& shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve
profesionale sipas kérkesés sé paléve apo sipas detyrds zyrtare, lejeve t& punés pér ushtrimin e
veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér puné profesionale. pér pronési t& automjeteve, té
pérdorimit apo shfrytézimit € pronés Komunale, ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin ¢
objekteve, pér shfrytézimin e burimeve natyrore. gjobat nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e
rregulloreve komunale.

Neni 2

Komuna mbledh kéto t€ hyra komunale:

e Tatimi né€ pronén e paluajtshme. (T& hyrat nga tatimi n& proné pércaktohen me rregullore &
veganté),

Tarifat pér Shérbimet administrative komunale,

Ngarkesat pér shérbimet komunale,

Gjobat né trafik dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve komunale, dhe

T¢€ hyra té tjera t&€ lejuara me ligj.

Neni 3

Kjo rregullore pércakton organin qé€ inkason té hyrat komunale, nivelin ¢ pagesés dhe
ményrén ¢ pagesés pér secilén taksé administrative dhe ngarkesé komunale. Pagesa pér
shérbimet q¢ i kryen komuna ndaj qytetaréve jan¢ vendosur né pajtim me parimet ¢ mbulimit te
shpenzimeve, duke pérfshiré shpenzimet pér puné, material. transport etj.

Pagesa pér kryerjen e shérbimeve administrative komunale (taksave, ngarkesave dhe detyrimeve)
béhet né valuté, e cila &shté e aplikueshme si mjet pagese né Kosové.

Neni 4
Lartésia e taksave dhe ngarkesave

Lartésia e taksave dhe ngarkesave g€ do t€ paguajné qytetarét, personat fizik dhe juridik. né
emér t€ shérbimeve komunale gé ju ofrohen do t€ caktohen sipas drejtorive pérkatése.
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Neni 5

DREJTORIA E ADMINISTRATES
Taksat pér Iéshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare.

Nr. Shérbimet (dokumenti) l Lartésia e
takses €

5.1 | Léshimi i certifikatés sé lindjes, ekstratit té lindjes, martesés 100

5.2 | Léshimii certifikatés mbi statusin martesor 2.00

5.3 | Procedura- ceremonia e kurorézimit 7.00

54 Kurorézimi jashté orarit té punés dhe jashté selisé sé organit 30 euro. 30,00

5.5 | Léshimi i certifikatés mbi vendbanimin 1.00

5.6 | Pérpilimi dhe léshimi i Aktvdekjeve - 3.00

5.7 | Léshimii certifikatés familjare 2.00

5.8 | Léshimi i certifikatés mbi shtetésing 2.00

5.9 | Léshimi i vértetimit mbi vendgéndrimin 2.00

5.10 | Vértetimi qé personi i caktuar nuk éshté banor | Vitisé 2.00

5.11 | Vértetimi mbi varshmériné materiale nga personi i caktuar 2.00

5.12 | Pérpilimi dhe léshimi i deklaratave me déshmitar 1.00

513 | Vendimi mbi regjistrimin e mé vonshme né LAL, LAM dhe LAV 3.00

5.14 | Vendimi mbi ndryshimet e mévonshme né LAL LAM dhe LAV dhe té tjera ' 5.00
5.15 | Leshimi i vértetimit mbi shpenzimet e varrimit ! 2.00
5.16 | Vértetime pér shtetasit tané me puné dhe vendbanim jashté Kosovés 3.00
5.17 | Pér parashtrimin e kérkesés 1,00
5.18 Vértefime, certifikata té ndryshme té paléve qéhuk jané pérr;fshira mé larteé 2.00

Neni 6

Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 5.1 deri 5.18 té kétij neni lirohen:

a) Shfrytézuesit e ndihmés sociale, personat té cilét parashtrojné kérkesa pér ndihmé financiare
(subvencione) prané Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale, familjet e Déshmoréve, Invalidét
e |uftés, Veteranét e luftés dhe anetaret e familjeve te tyre té ngushta, familjet e viktimave té |uftés,
personat me aftési te kufizuar, Komuniteti Rom, Ashkali dhe Egjiptas ( RAE) dhe personat mbi moshén

65 vjecare,grate kryefamiljare dhe femijet e tyre nen moshen 18 vjegare.

b) Lirimi nga pagesa e taksés komunale nén a) do té béhet pasi pala ta parages déshminé mbi

statusin pérkatés.




c) Pagesat pér shérbimet e kryera béhet né llogariné rrjedhése té Komunés sé Vitisé apo te
zyrtari i autarizuar i cili obligohet qé palés ti jap déshminé mbi pageseén e béré.

Neni 6 pika a) viené pér Drejtoriné e Administratés.

Pér zbatimin e nenit 5 dhe 6 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria e Administratés,

Neni 7
DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT
7.1. Shérbimi i arkivit historik

.11 Kopa e aiplomaye dRS ABRBSAVE.  «onommanimmsisimm i SRR 2.00€
Tl 2 Kopje 8 projekteve INdIVIAUATE. ccusmmi v s s s 10.00€
7.1.3 Kopje té materialeve t& vjetruara arkivore dhe materiale t& 1 5.00€
Neni 8
8.1 Dhénia e sallave publike né shfrytézim né Shiépiné e Kulturés “Gursel ¢ Bajram
Sylejmani™

8.2.1 Dhénia n& shfrytézim e sallés s¢ Kuvendit Komunal pér gjysmé dite............c...ccoorriinnnni.. 30€
8.1.2 Dhénia né shfrytézim e sallés s filmit (teatrit) pér ZIVSME dIte coovirirrrererciisieesenns 70€
8.1.3 Dhénia né shfrytézim e njé zyre né pronési komunale pér gysme dite s.viiiaanaa 10€
8.1.4 Dhenia ne shfrytezim € Galerise S& ATEVE .....ccovovrrmrueeeeereseiseeees oo S0€

8.1.5 Dhenia ne shfrytezim e qendres FinOre ............ov.ooeeeeveeooeoeeeeeeeees oo 40€

8.1.6 Dhénia me gira e zyrave té tjera t& shtépisé sé¢ Kulturés do té béhet me shpallje publike.

Pér zbatimin ¢ nenit 7 dhe 8 & késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport.
Neni 9
DREJTORIA PER ARSIM

Institucionet e arsimit parashkollor, arsimit fillor dhe t& mesém inkasojné taksa

gjegjésisht t& hyra pér buxhetin e komunés si¢ vijon:
9.1 Pagesa e taksés pér ¢do parashkollor né ¢erdhen e EMIEVE vnisisnsin 30€/muaj
9.2 Pagesa e takses pér familjet q¢ kané dy fémijé né institucionin parashkollor pér & dytin
paguan 30% mé pak, nése familja ka 3 f¥mijé n& institucionin parashkollor, pér t¢ tretin paguan
50% t& tarifs. Lirohen nga pagesa nénat e vetéushqyese .qé jan€ n& mardhénje pune .

9.3 Pér duplikat t& déftesés ose diplomés pér shkollat fillore dhe t& mesme paguhet taksa mé sa
vijon:

9.3.1 Pér duplikat t& déftesés pér shKollat € MESME .ovvvivrrirerereisiosieeoe oo, 1€
9.3.2 Pér duplikat t& diplomés pér shkollat € meSme .......o.oooveeeovomoooooo 1€
9.3.3 Pér duplikat t& déftesave né shkolla fillore ..........oocooororeoeeoe oo 1€

9.4 Pér arsimin e t& rriturve (mésimi jo formal)

9.4.1 Per regjistrim t& vitit (PEr & KIASE),......vveimmeessescssssvssmessisiiissssesmmrnisisiiomenss 100.00€
9:4.2 Per Prakiik DrOTESIONEIR s o s e e e S et 50.00¢€
9.4.3 Provimi diferencial..........cccoiiuiimriimiicesicceceeeeeeee et 10.00€
9.4.4 Pér pravimin pérfundimtar & Klasés, ¢ertifikatave.......o.oooovooooeooo 30.00€
9.4.5 Pér diplomg t& pérfundimit t& ShKoIIMit ....ccocviverevieenienieneee oo, 20.00€




9.5 Nganeni 9.1 pér pagesé lirohen fémijét e déshmoréve dhe fémijét ¢ invalidéve &
UCK-s€ sipas déshmive t€ ofruara . Gjithashtu nga taksat lirohen personat me nevoja té veganta,
veteranet e luftes dhe anetaret e familjes se tyre.

9.6. T¢ gjitha t&€ hyrat nga neni 9 i késaj rregullore sipas Ligjit mbi Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité duhet té dorézohen né llogariné e buxhetit komunal.
Pér zbatimin ¢ nenit 9 t€ késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.,

Neni 10
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

Konform Udhézimeve Administrative me Nr.08/2014, pér tarifat e shérbimeve pér
regjistrimin e t& drejtave t&€ pronés sé paluajishme nga zyrat kadastrale komunale dhe
Nr.05/2012, pér tarifat e shérbimeve dhe té produkteve kadastrale té ofruara nga zyrat kadastrale
komunale dhe kompanité gjeodete t& licencuara t& pérgatitura nga Ministria ¢ Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor:

Ngarkesat pér shérbimet komunale kadastrale
10.1. Regjistrimi i pronésisé, posedimit dhe té drejtave tjera

Regjistrimi i pronésisé, posedimit sipas transaksioneve do t& béhet sipas vlerave té
transaksioneve t& kryera pér pronén e paluajtshme.

e Pérvlerén e transaksionit deri né 10.000€ paguhet taksa prej ooeveeeeeeeevesrerininrnnanns 20€
e Pér vierén e transaksionit prej 10,000€ e deri né 30.000€ paguhet taksa prej .......... 30€
e Pér vlerén e transaksionit prej 30.000€ e deri 50.000€ paguhet taksa prej .............. 35€
e Pér vierén e transaksionit prej 50.000€ e deri 100.000 € paguhet taksa prej ........... 50€
e Mbi vlerén e 100.000€, pér ¢do 50.000 € tejkalim, paguhet viera prej 30€, por shuma e

taksés sé pérgjithshme nuk mund ta kaloi vierén e 300€.
e Po gé se vlera e kontratés-transaksionit &shté e pa vlerésueshme paguhet taksa né vieré

10.2. Regjistrimi i pronésisé€, posedimit né€ bazé t& dokumentit mbi dhuratén

o Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin ¢ pronés sé paluajtshme e qé
dhuratémarrés €shté anétari i familjes apo pasardhési i dhuratédhénésit, éshté e
caktuar vlera ¢ pronés. né kéto raste do & paguhet 30% taksa-tarifa pér ¢do pronar-
posedues gé fiton t€ drejtén mbi pronén ¢ paluajtshme sipas dhurimit, sipas tarifés sé
pércaktuar me neninl0.1 té késaj rregullore.

o Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin ¢ pronés sé paluajtshme e ¢
dhuratémarrés nuk jané anétaret e familjes apo pasardhésit e dhuratémarrésit, éshté ¢
caktuar vlera e pronés, né kéto raste do té paguhet taksa-tarifa pér ¢do pronar-
posedues qé fiton € drejtén mbi pronén e paluajtshme sipas dhurimit, sipas tarifés sé
pércaktuar me nenin 10.1 t& késaj rregullore.

o Neése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé paluajtshme e qé
dhuratémarrés jané anétarét e familjes s¢ ngushté dhuratémarrésit. ndérsa nuk éshté e
caktuar vlera ¢ pronés né kontraté. n€ kéto raste do t€ paguhet taksa-tarifa né shumén
prej SO€ pér ¢do pronar-posedues gé fiton t& drejtén e mbi pronén e paluajtshme sipas
dhurimit.

o Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé paluajtshme e gé
dhuratémarrés nuk jané anétarét e familjes s€ ngushté dhuratémarrésit, ndérsa nuk
&shté e caktuar vlera e pronés né kontraté, né kéto raste do té paguhet taksa-tarifa né
shumén prej 80€ pér ¢do pronar-poesedues qé€ fiton t& drejtén mbi pronén e
paluajtshme sipas dhurimit.

)




10.3. Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té¢ dokumentit té organeve
administrative dhe gjyqésore mbi njohjen e t€ drejtés sé pronésisé-posedimit.
e Regjistrimi i té drejtave mbi pronén e paluajtshme e cila fitohet né bazé t&¢ Vendimit t&
organit administrativ apo gjyqgésor, béhet duke paguar taksén-tarifén né shumé prej
S0€.

10.4.  Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té pjesétimit (ndarjes) té pronés
bashképronési

o Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bashképronési béhet duke paguar tarifén né
shumén prej 20€, pér njé akt juridik me té cilin éshté vendosur bashképronésia,

o Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé & pjesétimit (ndarjes) fizike t& pronés nga
bashképronésia, pagesa béhet duke paguar nga 20€ nga secili bashképronar gqé béhet
pronar individual nga pjesétimi fizik i pronés.

o Pér regjistrimin e pronés sé pérbashkét t& bashkéshortéve béhet duke paguar tarifén né
shumén prej 20€ pér njé akt juridik me t& cilin &shté vendosur prona e pérbashkét.

o Regjistrimi i pronésisé sé pérbashkét t&é ndértesave né bashk&pronési béhet duke paguar
tarifén né shumen prej 20€.

o Regjistrimi i pronésisé s¢ pérbashkét t& ndértesave né bashképronési me @ gjithé
pronarét e pjeséve té veganta béhet duke paguar tarifén né shumén prej 100€.

10.5. Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té Trashégimisé dhe t€ shképutjes sé
bashkésis¢ familjare
e Regjistrimi i prongsis€, n¢ bazé t& Trashégimis¢ béhet duke paguar tarifén né shumé
prej 10€ pér ¢do trashégimtar.
e Regjistrimi i pronésis€, posedimit né bazé t& shképutjes sé bashkésisé familjare béhet
duke paguar tarifén né shumén prej 10€ pér ¢do anétaré 1€ familjes q¢ béhet pronar-
posedues.

10.6. Regjistrimi i pronésisé, posedimit, né bazé t&€ ndérrimit té pronés sé paluajtshme
e Regjistrimi i pronésisé. posedimit né bazé t& ndérrimit t& pronés sé paluajtshme, béhet
duke paguar tarifén né shumén prej 30€ pér secilin pronar-posedues

10.7. Regjistrimi i hipotekés

Regjistrimi i hipotekave do t& behet sipas vlerave t& kérkesave (kredive) t& pércaktuar me
dokumentin e hipotekés dhe até:

* Kérkesa (kredia) né vlerén deri 10.000€, paguhet taksa-tarifa né shumén prej ........... 10€
e Kérkesa (kredia) n€ vlerén prej 10.000€ e deri né 30.000€ paguhet taksa-tarifa né
SHUMEN PIEJ ottt st sa s s s e s et eeesanesasesen 20€
o Kérkesa (kredia) né vlerén prej 30.000 € e deri né 50.000 € paguhet taksa-tarifa né
B I iy s T TN sve 4o vosb b bosnsasemomssenentnesssstssssropmatsnstn e J0€
* Kérkesa (kredia) né vlerén prej 50.000€ e deri n& 100.000€ paguhet taksa —tarifa né
SITHIAEN DY vt s s s B e R S A v g 80 €
e Mbi vlerén e 100.000 €, pér ¢do 100.000€ tejkalim paguhen edhe nga 30€, por shuma ¢
tanifés-taks€s nuk mund 1a Kaloj VIEIEN € ...c.ccvieciviniiniinisisnmmesisssssssssssssessss 400€

10.8  Ndryshimi dhe fshirja e hipotekés

e Ndryshimi i hipotekés s& regjistruar béhet duke paguar tarifén né shumén prej 30€
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10.9.

10.11.

10.12

Pér fshirjen e hipotekés nga Regjistri i t& Drejtave mbi Pronén e Paluajtshme béhet
duke paguar tarifén né shumé prej 10€.

REGJISTRIMI I SERVITUTEVE

Regjistrimi i € drejtés s€ servitutit né Regjistrin ¢ t& Drejtave mbi Pronén e
Paluajtshme behet duke paguar tarifén né Shume prej ..oceeeeceeriiicnecnnnssserereesenns S0¢€.
Fshirja e Servitutit nga regjistri béhet duke paguar tarifén né shumén prej............... 20€.

REGJISTRIMI I TE DREJTES SE SHFRYTEZIMIT-QIRAMBAJTJA

E drejta e shfrytézimit - girambajtjie me kohézgjatje prej 3 deri né 10 vite mund té

regjistrohet duke paguar tarifén né Shumeé prej ... oo i ssnsesnns S0 €.
E drejta e shfrytézimit - girambajtja né kohézgjatje prej 10 deri né 25 vite mund &
regjistrohet duke paguar tarifén né€ Shumen prej ......ccooveieieeocresesessessiesesssesenens 150€,
E drejta e shirytézimit - girambajtja me kohézgjatie deri né 99 vite mundé &
regjistrohet duke paguar tarifén n& sShumen Prej ...ooooiccceceiinissee s eeerererenes 500 €.

Pér ndryshimin dhe fshirjen e t& drejtés sé shfrytézimit - girambajtja béhet duke paguar
20% e shumés q¢ &shté paguar pér regjistrimin e té drejtés sé shfrytézimit.

Me rastin ¢ bartjes sé t& drejtés s¢ shirytézimit - girambajtjes ose nénqirané tek personat
e treté paguhet tarifa e cila ¢shté ¢ pércaktuar me nenin 10.1 dhe 10.2 & késaj
rregullore.

Regjistri i barréve dhe ngarkesave té ndryshme

Pér regjistrimin ¢ barrés né tatimin n& pronén e paluajtshme béhet duke paguar tarifén
né shumé prej 20€.

Pér regjistrimin e barrés tatimore béhet duke paguar tarifén né shumé prej 30€.

PEr regjistrimin e masés s¢ sigurisé (masa e pérkohshme). qé procedua gjygésore ose
njé proceduré tjetér €shté udhéhequr me kérkesé private t¢ palés, duhet té paguhet tarifa
prej S0€.

Pér regjistrimin e masés sé sigurisé (masa e pérkohshme), gé procedua gjyqésore ose
njé proceduré tjetér &hté udh&hequr sipas detyrés zyrtare nga njé organ kompetent pér
zbatimin c¢ ligjit (Prokuroria, policia etj) nuk do t& paguhet asnjé tarif.

Korrigjimi i t€ dhénave né regjistér

Nése t€ dhénat q€ duhet t& Korrigjohen jané futur né& regjistér sipas dokumentacionit té
dorézuar nga palét, korrigjimi i tyre béhet duke paguar nga pala 20€.

Nése t¢ dhénat q¢ duhet € korrigjohen jané futur né regjistér me variorimin e Zyrés
kadastrale Komunale ose nga Agjencia Kadastrale e Kosovés, atéheré korrigjimi béhet
pa pagesé.

10.13. Regjistrimi i té drejtave tjera

Regjistrimi i t& drejtave, ngarkesave, barrés pronésore té tjera mbi pronén e paluajtshme
e t€ cilat nuk jan¢ pérfshiré né dispozitat e késaj rregullore do t& regjistrohen duke
paguar tarifén né shumén prej 40€,




10.14. Ndérrimi i kulturave té parcelave:
Ndérrimi i kulturés t& njé parcele pa matje gjeodeziKe...........o.oovveeeeeoeeeeeee oo, 10 €

Ndérrimi i kulturés t& njé parcele me matje béhet sipas tarifave té pércaktuar me nenin
10.15t€ késaj rregullore.

10.15. Ndarja e parcelave

Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né teren deri né 0.50ha.............. 75€
PEC:CHONAATIC N8 PIOSE YU s sisn i i e S e B e s 25€
Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né terren né sipérfage 0.50ha — 1.0ha
.......................................................................................................................................... 100€
Ndarja e nj¢ parcele n& dy pjesé sipas gjendjes faktike n& terren né sipérfage lha — 5.0ha
........................................................................................................................................... 150€
Ndarja e njé parcele né pjesé 8 pereakuars MEPANE . ......uosemissmmmsc s 80€
Ndarja n& mé tepér se dy pjesé & pércaktuara mé paré pér ¢do pjesé ...c.oovvvivcerernrenes 40€
Ndarje e komplekseve me sipérfage prej 5-10ha né dy piesé .......ovvvrververereeeeerresrrnns 200€
PEr ¢do ndarje N PJESE GRTER .....oviverieceieieieioseeeessseseiss s sseseses s seseseessere et enensessessassenes 100€
Ndarja e komplekseve me sipérfage mbi 10Ra ......ooociiiiiiinineiiivinee e ieenes s 500€
PErodo nanEje Dl D oS eI sy s o v e S i ndesd s i tnananennas 200€
10.16. BashKimi i parcelave
Bashkimi i parcelave pa matie .......oovv cvviiiiiiiiee e 20€
PErcdo parcelEtetle B KU . .. commmmmiiammmms i s v mrsay S s Yo e e SRS 10€
10.17. Matja e ndértesave:
Matja pér njé ndértes¢ individuale pér njé m? & bazés gjeodezike..........c.covvevuernnnnnn, 0,50€
Cdo ndértesé tjetér né t& njEJEN PArCElE..........ocovvvviveeeeececeeeereeseeeeeessrenreses e eresenas 0,25€
Ndértesa banimi KOIEKUY PEF M ........ciiiiiiiiciriseseseseesseeseseiessssessssssssssmessensssnssens 0.50€
Cdo ndértesé tjetér né t& nj&jtén parceld per Im2...........ocoiiviviiieeiiiieiieseeeee e 0,50€
NS AT e PO (1 T it L e aas A b dmiq s dor b emmssanssesapasmonsamantes 0,70€
Cdo ndértesé tjetér né t& nj&jtén parcele. PEr 1M . ....o..vovoeeeeeeceeceeeee e 0.70€
NS AN S ONe ataASIe . PEE T s i e T AR B s 0.70€
Cdo ndértest tjeter n& t€ njEjtén parceld, poi I M2 i, 0,50€
Ndértesé e administratés geveritare dhe publike pér 1m=.........ccoovoveeevveneireci e 0,50€
Pér ¢do ndértese tjetér né t& njéjtén parceld per Im2.........cccovvvieveceisininisssonsserssssssssns 0,50€
Objekte pér sport dhe rekreacione (stadiume, halla sportive etj) pér Im?.........cccco....... 0,50€
Objekte kulturore dhe fetare, PEF IM...........oocvivrieieiscecseeesesseeeeeee s etene e seeessessenas 0.30€
Pér ¢do ndértese tjetér né t& nj&jtén parcele, PEr 1M2.......cocccccirorimneneesesssiossesssessissnss 0,50€
10.18. Matja e pjeséve té ndértesave:
Hapé@sirat banesore dhe pérpilimi i skics. pér Im?.......ccccoovvvviniiiiieece e, 0.80€
Kati me skicat e njésive t& veganta per 1m...........ovovevevererecereseeseeeeeseresessessseessssssenns 0,70€
Ndatja e hapésirave banesore dhe pérpilimi i skicés , per 1m?.........cocooviviienrernnennennn, 1,00€
Ndarja ¢ hapésirés afariste dhe pérpilimi i skicés pér ¢do pjesé, pér Im?...........c........ 0,75€




10.19. Matja e pérgojave

Pérgoja néntokEsore. pEr MELEr ZJAlEST ...oovoveveiiiiriererersieisieieee e ssaes b saenees 0.50€
PErdaja mbitokEsore; per mer GBS s i msmiciumivmnsia i aossii 0,25¢
O e e N O R S OT ey i S S S S B R T o S viamanshiabasisaasdosonory 100.00€
e R — 50.00€
JANETEt PRI MR BIAMEST v tomsvianns i aTe a s SW e s o e B i A 3 5.00€

10.20. Pércaktimi i kufijve té parcelave

PErnjé.parcele mesip&riage giere 0:30ha .. swvmanansimmnaisisssmsss 80.00€
Pérnjé parcelé me sipérfage prej 0.50ha — 1.OORA ..o 100.00€
e X T g g T 60.00€
Pér parcelat urbane sipas Planit Urbanistik (pas marrjes sé pélgimit nga Drejtoria e
OB T B e e koo v cesh AN ARy SR sme s s ts S SonEAS AR A9 smsnnsponsne 120.00€
10.21. Rirregullimi i kufijve té parcelave
Pér njé parcelé me sipérfage prej gier 0.50ha........c.oov oo seeeenas 40.00€
Per'parceld me Sipetfaqe pre) 0:508a-1.00Ra . ... .usmvnssmimsmesimsissssasssssdssdssiss 50.00€
Pér ¢do parcel@ tjetér me sipérfage mbi 1.00ha ......c.ccovveeiiiiiiicciiiiiiiinieecceninn. 30.00€

10.22. Dhénia ¢ déshmive né bazé té dhénave kadastrave tekstuale apo grafike sipas
kérkesave té paléve nga ZKK

Dhénia e vertetimeve t8 ndeys M i i s 3.00€
Certifikata mbi PrONEN L....oviviiiiicieicieeirceeees e e es st sanes 4,00€
Kopya-¢ planit plrpje parcele. ... cuwmenimnnnumsnnuantaiamumaviemss D006
DR O O vt N N e N s oo 2.00€
Historiati per nj€ Parcel@........ouovrriiiieieeeeiies s sre s b es st essaesresesesenes 30.00¢€

10.23. Punét e zyrés sipas kérkesave té paléve

Identifikimi i njésive kadastrave né teren pér njési té kadastrave .........ccooovvevveeeenes 20,00€
PEr O RESTHEIBE N8 AU, o orsuinusssssmsisomsiimmsim i e S s e aiens 5.00€
Kontrollimi dhe regjistrimi né regjistér i t¢ dhénave nga tereni pér njési ............... 20,00€

10.24. Punét ¢ veganta gjeodezike

Bartja né teren e t& dh&nave nga planct urbanistike pér objekt individual pérm? ...... 0.50€
Bartja né teren e t¢ dhénave nga planet urbanistike pér objekt banimi kolektiv apo afarist
PET INZ ettt ettt bbb s e et ae s st en e et en e sae st enneneneae s s eesesns 0,50€.

10.25. BAZA GJEODEZIKE
Pikat trigonometrike:

B O N s s e S I T A S S B R S e 5.00€
Pikat Poligonale:

KOOPdINAtat Y=X=Z ....reciiciiiiiiviiiiriiirisersesssssseessesssesssesssssssessssssssssssesssesssessssesssssseessesses 3.00€
Pikat e detajit:

IO AI B I X o 2 vt R S T e e SR D o S B i 1.00€
Pikat lidhese:

KOTAINATAL Y =X 1o ciceiee e es s e e e et esssseses s e e ssesrnesees e essssees e 3 DOE

K OPN AR Y =X cssasisiaasn st s e A R T S R s e ases s snniiiisr S D06




Pikat Linj&
ROFNAIIE W KT, oo mmremsavssnessrssmassssissyosserissssmeme s s OO
VEdDS)a & PR AV T O OO sy v N oo S s hssivs 50.00€

Pér zbatimin e nenit 10 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Kadastér, Proné
dhe Gjeodezi.
Neni 11

DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL
1.1 Bazuar n¢ udhézimin administrativ nr.41- 2006 pér ndérrimin e destinimit t& tokés

bujqésore, propozohen kéto taksa:
- Pérndérrim (€ destinimit nga toka bujgésore né toké ndértimore ;

a.) Klasae [ =1V do 1€ JEtE ...t snens | € pér metér katror
b.) Klasa e V — VI kompensimi do t& Jet€ .........cccovvviveeveesnsnssseseesinsnns 0,75 € pér metér katror
¢.) Klasa e VII - VIII kompensimi do t& jeté .........cccoccoviiiineeeeccrivinninnns 0,50 pér metér katror

11.2 Rregullorja Komunal pér taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale nga lémi i bujqésisé
caktohen kéto taksa:

- Vertetim pér shitjen e prodhimeve bujqésore shté..........oovvieieeeeeeeeersrssssesseens 10 €
- Vertetim ge merret me veprimtari bujgésore 8shté..........ccovoviveeeeiirieieriseeesssnessins 10 €
- Vertetim ge merret me veprimtari bujgesore grat fermere ............oocevevevereinenenns pa pagese

- Taksa pér peshkim brenda kufijve te Komunés do te caktohet me vendim te vecanet te
Kuvendit te Komunés se Vitisé¢

Pér zbatimin e nenit |1 € késaj rregullore do @ kujdeset Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe
Zhvillim Rural.

Neni 12
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE

12.1.1 Leje per vendosjen ¢ transmetuesve (antenave). me frekuenca té ndryshme pér nevoja te
telefonis mobile, fikse, televizionit dhe tjera t&é ngjajshme paguhen tarifa vjetore sipas zonave:

B) ZONE G .. vcninasves s i o o S S R S e S oA AT 600.00 €/vit
D) O B e s T T e v 450.00 €/vit
(O A0 Rl | | 400.00 €/vit
@) CONB O IV sccvansrvimsmmmsos vess v e e S s s 300.00 €/vit
12.1.2 Ndérsa vendosja n€ proné private paguan ..........c.ccoecevrveeesssrernssennns 50% t& shumés .

12.1.3 Shfrytézimi i hapésirave publike pér ekspozimin ¢ prodhimeve prané lokaleve jo
L O T b o b A A S R L T s s s o wman €/m*/muaj

12.1.4 Shfrytézimi i hapésirave publike prané ndértesave pér aktivitete biznesi pér
rehating e klientéve, (Kafiterits, reSTOTANTEL) ......uuiiieeeerieiersse s e resseesese s e e e eeee e 2 €/m*/muaj

12.1.5 Shfrytézimi i hapésirgs publike pér shfagje t& ndryshme(zbavitje, manifestime)
para shtépisé sé Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani™ né Viti té cilat nuk
Jan€ t€  organizuara nga Komuna € Viti=S€ ..........ooiiecorreeiroe e eeeeries s 30 €/dite
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12.1.6 Furnizim me ujé pér pastrim. njé CiStern ...........ccccooevveerrerevennsressiinesesesnnn 20 €

12.1.7 Pér raste sociale, familje t¢ déshmoréve, invalidét, invalidét e lufiés. pér persona me
aftési té kufizuara dhe veteran té luftés, furnizimi me ujé béhet falas.

12.1.8 Qiradhénia e banesave, shitoreve dhe ndértesave publike apo njé pjesé e tyre do ti jepet
me ankand ose Koncesion personit qé prezanton ofertén mé té larté.

Komuna mundé té vendosé gé rasteve sociale ti jep me qira banesat me ¢mim té subvencionuar.
Né kété rast kriteret duhet t& vendosin qé ti japin prioritet njerézve q& kané mé shumé nevojé.

Neni 13
13.1 Komuna qé ka hapsira publike pér parkimin publik & automjeteve & ipen ne shirytézim
pérmes ankandit publik.
Pér automjetet q& shirytézojné hapésira pérkatése parkimi, taksa do t& paguhet sipas zonave pér
parkim t€ automjetit si¢ vijon:
13.1.1 Si Zoné té paré konsiderojmé rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi” dhe “28 Néntori”,
kurse rrugét tjera si zoné e dyté.

B)ZONA L. . .eenrrernnrenennennensrenmeesnsnmessssssonsssossnsssssons 0.30 €/oré
) IR EOTEL o iisssiasesss s A O B A SR TS s 0.20 €/oré

13.1.2 Pér kamioneta deri 3.5t dhe kamiong mbi 3.5t né zonén e paré nuk lejohet parkingu, kurse
NE ZONATTIEIA ....vvvviviniiiieeincaseenreneessesenssessnen s oo e ennnen0. 30 €/0TE,

13.1.3 Pér taksi individual:

B)-Z0onR e AR . s S S T 50 € /vit
D) ZONAt GeTa....o.veiiriieie i eeeeen e e e 30 €/viL
13.1.4 Pér operator taksi (deri né pesé (5) automjete

) ZODR T BSIIE. i e st e S S A 150 €/vit
) O A e s 1 B B S S s s et 955 0 mmmaceoms e mennas 100 €/vit
P&r operator taksi (prej 6 deri 10 automjete)

BN EONECT TR . v N T I R RN s 250 €/vit
D) O ol s U e S B U a0y s 4 v o mmmsemm e 150 €/vit
Mbi 10 automjete

g)Zong el BSME, . coanmannsninnr s v ez 300€/vit
R O 0 S S s R s 200 €/vit

13.1.5 Pér automjetet q& shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi t& rezervuar publik:
a) Pér persona juridik........c..coovriniiiiiiiininniinnnnnennn 25 €/muaj

b) Pér persona fizik(baneret ne banim kolektiv - banesat).......8 €/muaj

¢)Pér automjetin e kryqit te kuq lirohen nga pagesa per parkim te rezervuar publik,
13.2 Lejet g€ duhet t€ l&shohen nga Sektori i Trafikut dhe Transportit

13.2.1 Leje e punés pér auto-taxi individual 8shté...................oooeiiniiin, 20€

13.2.2 Leja e punés pér kompani auto-taxi shté..............coooeevoeiiiiiii 60 €

13.2.3 Leja ¢ punés pér kompani t& autobuséve &shté................c..ccoee 90 €

13.2:4 Leje punts pEr tranSPOrt t& VEGANTE. .. coiiviissaneiosvanivt ionenss vt it 20 €

13.2.5 Ndryshimi i t& dhénave t& automjeteve pér leje pune éshté............... 5€

13.2.6 Leje ¢ pérkohshme pér hyrje dalje né rrugé pérkatése....................5 €/muaj

13.2.7 Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve pér automjete deri n& 1.5t
EShTSseowrssdaniy vireineenneenn. | €l0OTE

13.2.8 Leje pér nj€ (1) hyrje né gytet t& automjetit transportues pér mallra komerciale (tregtare)
mbi 3.5 ton né terminin e kohés:
a) pér sezonin veroré nga ora 10:00 deri ora 20:00 ........cooovvvevniiiil, 15 €
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13.2.9 Leje pér hyrje né qytet t& automjetit transportues mbi 3.5 ton pér transportimin e
materialit (largimi i dheut, betonit dhe materjaleve tjera ndértimore):

B PO M O s i i e AV Hs $h 8 mpm s mms s spesaes asrasassapasessess 10€
1) PR Y DV TR oo crwmaimsns oo o s S A R SR SN AR e Bk 6€
CYDEERT RYEICIDBE oviovesmmumasinenassons oo s s s S e S e e o 5€
d) pérkatdiie.: me:shum&hygje:nga ©i.iiiiiiiaii i lvsivmie 4€

13.2.10. Leje ¢ pérkohshme pér shkarkimin ¢ mallit para shitoreve

Perautomgte: dert-ml Sy Ok i i i S v e ia s anmessh spm e s s srumnanes 2 €/oré
13.2.11 Leje e pérkohshme pér punimet né rrugé (bllokimi i rrugés) ........ 4 €/oré
13.2.12 Vértetimi i rendit t& udhétimit pér transportuesit e udhétaréve:

&) pErautotus Be I o L S S e s e s e s ANk s e asmarn 30 €/vit
b) pérautomjete (9-17 UlBSE) ..ouvirrisirieii et eer e e e eveieins 15 €/vit

13.3 Shfrytézimi dhe kompensimi i démtimeve n& hapésirat publike.

13.3.1 Vendosja e reklamave né proné publike.

13.3.2 Vendosja e reklamave, postareve né qytet..... 25 €/m?/vit, 3 €/m*muaj.

13.3.3 Pér reklama me ndrigim ......o.ovvvvnvennnnnn. 50 €/m*vit, 6 €/m*/muaj.

13.3.4 Nése pllakati &shté shumé krahésh, paguhet pér ¢do krahé t& dukshém.

13.3.5 Vendosja e reklamave né proné private paguan ......... 50% mé lire.

13.3.6 Vendosja e reklamave né muret e objekteve private nuk paguan fare.

13.3.7 Vendosja e reklamave né fasada — muret e ndértesave publike ... 25 €/m?¥/vit, 3€/m*/muaj.
13.3.8 Vendosja e ekraneve elektronike reklamuese ............ 80 €/ m*/vit, 8¢/m*/muaj.

13.3.9 Nése shfrytézimi reklamues béhet mé pak se 30 dité shtohet vlera pér ... 100 %.

13.3.10 Pagesa ¢ taksave komunale pér shfrytézimin e hapésirave publike pér vendosjen e
reklamave do te béhet sipas zonave me pérqindje. duke u bazuar né nenin 13.3 pika 1-7, qé &shté
zon€ ¢ paré¢ me 100%.

) ZOOHE Lol oo armminsmiaes s o ws s A S R S R e I S S S 100%
) O O bl s S R S U T B e S S o v e 75%
B4 | | U 50%
A ZONE BTN vy viwssn sxommnnsmgind s b vos FaTr i T S S ST 25%

13.3.11 Shfrytézimi i hapésirave publike pér kioska (objekte lévizése)
N& zoné t& paré jané caktuar rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi”. dhe “28
Néntori™

B 1 ) 50 €/m*vit, 5 €/m*/muaj
b) Zona e 11 (t€ gjitha rrugét tjera té gytetit)............... .....25 €/m3vit, 3 €/m¥muaj
¢) Zona e I1] (n&pér fshatra).............cooeevvinenens... .- 10 €/m?*vit, 1 €/m*muaj

13.3.12 Pagesa e taksés pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale:
a) Personi g€ pajiset me leje pér démtimin e asfaltit pér kygje né ujésjellés dhe kanalizim.

PEr Persona JUPIK.......oiueeiiiiieiiees et en et 80€/ m?

PEL PEISONEIFIZIK o woniovanasasiosmsisnesmvmmasssssssso s e s o s B S0€/m?

b) Démtimi i rrugés sé pa asfaltuar, parqeve, kubave té betonit, beton etj:

PEr Persona JUIIK.....c.oviiiiiiiiriniiniirires et en e enenssesene s 40€/m?

PeO DEBORAIRIZIK. .. v s somsnmssnssusiinmmyovinas e RSN g 0 20€ m?

¢) Leje pér ndérhyrje né infrastrukture pa prerje té asfaltit (me shpim):

PEr Persona JUPdIK. ........cc.ovvviiiiciie et s s s e e sasenens 4€/ m gjatési
PEE PRESONS FIZIK s csnesssmsonemmmesmsmesmmmmsssnssssssiamssusmes s i SEL Mg ateal

Pér pikén ab dhe ¢ personi &shté i obliguar ta kthej deri né gjendjen e méparshme. asfaltit -
asfaltin e shtron komuna.
12
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13.3.13 Tarifat pér shfrytézimin e sipérfageve publike sipas zonave t& gytetit pér m?, Vendosja e
tezgave [evizése dhe objekteve tiera 1€ vogla, t& pérkohshme — sezonale né t& cilat kryhet
veprimtaria (tregti, hotelieri), si dhe pajisje t& caktuara teknike (gjenerator, bankomat), tarifa
mujore

BYZONBE T Liivneirninnnnnnrrsoormnrersssonsmmmmeraossnnss 6 €/m*/muaj, 0.40 €/m¥dité

7207 53 4 €/m*muaj, 0.30 €/m?¥dité

¢)vendosja ¢ tezgave nga shoqatat e grave per shitjen e produkteve bujqesore lirohen nga pagesa.

13.3.14 Vendosja ¢ mjeteve pér akullore, aparat pér kafe dhe mjete tjera — tarifa mujore:

QY ZODAELL o o viscansmvmosssorsaneinssamsnii i 6 €/m*/muaj, 0.50 €/m¥dité
0) ZONA T covviswmnis somms S S S S o 4 €/m*/muaj, 0.40 €/m?/dité

13.3.15 Leje pér shfrytézimin e pronés komunale, pér vendosjen e stabilimenteve té ndryshme
nga ana ¢ operatoréve t& ndryshém si Kompania Kosovare per distribuim dhe furnizim me
energji elektrike SHA, Vala Kosova telekom . Telekomunikacion LLC (aktivitetet ¢
telekomunikimit kabllor primare) ¢ t& tjeré. aplikohen taksa sipas zonave:

BREOINET Lo o v roms e s T A S5 ST I €/m*/muaj

L T 0.75 €/m*muaj
ST | | B et O 0.50 €/m*/muaj
2 A L 0.30 €/m*/muaj

13.3.16 Tarifat pér organizimin e lojérave argétuese, té fatit dhe lojérave argétuese
automatike té ndryshme, si dhe rekuizitave tjera sportive.
a) Vendosja e aparateve pér lojéra fati, lojéra argétuese etj. Tarifa mujore pér ¢do aparat sipas

L s B R e NS b eennem sSSP A e et s 8 €/m?/ muaj
b) Shfrytézimi i hapésirés publike pér vendosjen e objekteve argétuese (pargeve argétuese).
Tarifa mujore per M., sesesvsesseesivaesaveaseneis0.50 €/muaj

¢) b) Shfrytézimi | hapésirés private pér vendosjen e objekteve argétuese (pargeve argétuese).
Tarila NUTOES PE 1% . coammmmnmmmsssiomesssmss s D30 €/m*/muaj
d) Leja pér vendosjen e materialit ndértimor. druve, théngjillit etj. N& hapésirat publike pér 24
OPE; o sanihs ; sesveipeoresie B

¢) Shtrija e rrjetit kabllor (néntokésoré, ajror) t& internetit. telefonik, elekirik.
telekomunikacionit dhe TV, pér metér @iatési.......o.ovveveeeevorrreooseoeoceooosooooooooe 0.40 €
f) Vendosja e ormanéve shpérndarés MDF-sé, pér copé — tarifa SRS oy e msnssinnvnsinis 10 €/muaj
g) Vendosja e foltoreve telefonike — tarifa MUjore ........c.oooooovvvoisiosioooooooooos . 8 €/muaj
h) Pélqimi pér rregullimin e trotuarit .................oocieeeiionersoscoosoeoooses oo, 10°€

13.4 Marrja e lejes pér kygjen ¢ infrastrukturés
Pér marrjen e lejes pér kygje né rrjetin ¢ infrastrukturés komunale né ujésjellés, kanalizime
paguhet taksat:

13.4.1 Pér objekte individuale..........o.ooeeiiiinnrooeeeeeeeeee e 306
13.4.2 PEr objekte KOIEKUIVE ...uooiieireiseeeeecieceesieensessesessesss st 100€
13.4.3 Pér objekte afariste-ekonomike industriale...............cooovviioerosreoeososieos S0€
13.4.4 Pér objekte t& pérkohshme montuese ...........o.ooeeveeovvoooooooeeoooooo 20€

13.5 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve

13.5.1 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve, menaxhimi i tyre do 1€ vendoset sipas Vendimit t&
Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Vitisé.

13.5.2 Mirémbaijtja e pastértisé sé hapésirave publike komunale do té realizohet sipas tenderit
publik.

13.6 Taksa komunale pér ushtrimin e biznesit pér kompanité e taksistéve dhe taksité individual.
13.6.1 Kompanité e transportit............ccoeevenevvneeinasseeniin, 120 €/vit




13.6.2 Operatori i TakSiVe.........o.ovviiiieiiiiieeiierr e eereseeenne 105 €/vit

13:6.3 TakSiS@L INGIVIAURL . oo vonsnmsppmvsmvssnss s smmmvnescan: 35 €/vit

13.7 Taksat Komunale per sherbimin ¢ mbeturinave komunale

13.7.1. Bargja e MDERIIAVE — SIIVISTTIE, . cvcscvnemsamimssmmmssionm i st 5.00€
13.7.2. Kiosget, argjentarité, fotografét, avokatet etj.........coocciiivuriereeieinreriensenens 8.00€
13.7.3. Serviset, butikét, KEMbIMOret €4........o..ovevereeeeeceereieeeeeeeec e 6.00€
13.7.4, Furrat, ordinancat, shitoret ushqimore etj..............co.cccourerrereeeresnensessssnns 13.00€
13.7.5. Shitoret ushgimore, shitore e tekstilit etj. (zona 2).........c..ocovevviirrnnenne 10.50€
13.7.6. Restoranet, podrumet € pijeve etj (Zonal)...coovvvvevivirercricernieseeereerennens 22.00€
13.7.7. Pompat e benzines, restoranet eyj. (Zona2).........ccovrvvuirerereiereroreressesessson 19.50€
13.7.8. Depo ¢ matriali ushqimorg, supermarket etj...........ccccoovvvvriniviiiiicicieennne. 28.00€
13.7.9. Mishtoret, koperativat Bujqesore €tj........ovverreeeereecernosieeesssreseernennens 22.00€
137510, TOORREHIORT T LR, v cepmmonns uomson nssmsa e sshsnporms s S RS AE35 (S HESR S 12.00€
i o i ) 1 T 31.50€

Nga pagesa e tarifave té nenit 13.7 lirohen rastet sociale, familja e ngushté ¢ déshmoreve,
invalidét ¢ UCK -se dhe veteranet ¢ UCK -se.
Neni 14

14, Taksat Komunale per bartjen e automjeteve nga trafiku —*“Sherbimet e transportit me marimang”.
14.1 Zhvendosja e motocikletes , vetures te traktorit pa rimorkio, mbrenda qytetit, deri ne vendin per

vendosje. dhé rutia & tyré derl Ne 24 orey:x s s s e bt 30,00€
14.2 Terheqja e autobusit, mjetit transportues, rimorkios ose gjysem rimorkios mbrenda gytetit deri ne
vendin per vendosje dhe ruatjen e tyre deri n€ 24 Ore ..........coooveverveereeereeresreesns 100,00€

14.3 Zhvendosja e automjeteve nga jashte qytetit pa ngarkese eshte 0,25€ per | km, ndersa me ngarkese
0.50€.
14.4 Ne rastin kur zhvendosja e automjetit vetem fillon por nuk behet zhvendosja deri ne vendin e ruatjes
zbatohen gmimi si vijon: ne zonen urbane 15,00€, ndersa jashte zones urbane 30,00€.
14.5 Kur automjeti i zhvendosur, pas kalimit te kohes prej 24 ore nuk mirret nga pronari ose shfrytezuesi
siq percakiohet ne rregullore per qdo dite te ruatjes ose gendrimit te metutjeshem te automjetit do te
paguhet gmimi prej 5,00€ per gdo dite.
14.6 Per zhbllokimin e automjeteve. autobuseve, mjeteve transportuese, mjeteve te punes dhe rimorkiove
do te paguhet gmimi pre 15.00€.
14.7 Nese per automjetin e bllokuar, pas kalimit te¢ kohes prej 24 oreve, pronari ose shfrvtezuesi i
automjetit nuk 1 permbush detyrimet siq i percakton rregullorja per zhbllokimin e automjetit, ruatja
perkatesishte gendrimi i matutjeshem i mjetit nen bllokim per qdo dite gendrimi dhe ruatje do te paguhet
¢mimi prej 5,00€.

Neni 15
15 Taksa komunale pér leje (posedim) té automjeteve.
15.1 T¢ gjith€ pronarét- poseduesit ¢ automjeteve motorike, duhet 1& paguajng:
a) Pér automjete dhe taxi-automjete:
Benziné — nafié:
B i ] B | B e N A SR A R RSy 10€

b)Pér kamiong q& b&jné transportin e mallrave:
Benziné - nafté:

DRINE  FTdirvasirmsmms s g s s aaiam s s 10 €
L ] T T, 20¢€
CYPE AU v v o s e R S L YA S 20 €

Nga taksat komunale per regjistrimin e automjeteve lirohen familjet e deshoreve dhe te zhdukurit e UCK-
se dhe invalideve te UCK-se.

14




Neni 16

16.1 Komuna i ngarkon me taksa subjektet afariste dhe personat fizik & cilét jané pronaré t& automjeteve.
Né rast 1& mos pagesés sé taksés pér lejim (posedim) t& veturave dénimi do t& jet€ sa pesé heré vlera e
laksés,
Neni 17

I7.1 Automjetet e intervencés, automjetet e krygit t€ kugq, automjetet speciale t& mbrojtjes shéndetésore,
automjetet e zjarrfikésve dhe automijetet e ndérmarrjeve publike (automjetet pér transportin e té vdekurve,
mjetet motorike pér pastrimin e kanalizimeve dhe lumenjve, automjetet pér bartjen e mbeturinave, mjetet
motorike pér transportin e fekaleve. mjetet motorike pér bartjen e kafshéve 1& ngordhura etj) nuk i
nénshtrohen pagesés s¢ taksés nga neni 15 i kétij vendimi.

17.2 Nga pagesa e tarifave 13.2.11 dhe 13.3.12 pikat a).b).c), lirohen kompanité 1& cilat i realizojné
projektet e kontraktuara me Komunén gjaté ndérhyrjes né infrastrukturén publike si dhe ndérmarrjet
publike q¢ afrojné shérbime publike (PTK, KEDS, Hidrmorava, Ekohigjena, Stacioni i Autobuséve dhe
Shérbimet Emergjente), me kusht q¢ démtimet 1€ infrastrukturés publike 1& kthehen né giendjen e
méparshém, | menjéheré pas kryerjes sé& punimeve dhe mbikéqyrjen pér kthimin n& gjendjen ¢
méparshme| t¢ infrastrukturés sé démtuar Komunale ¢ bené nj¢ komision i pérbashkét nga
DSHPE dhe Drejtoria e Inspektoriatit.

Neni 18
18.1 Nga ngarkesa pér leje pér automjeteve motorike lirohen familja e ngushté e déshmoreve, invalidét e
luftés dhe personat me aftési t& kufizuar sipas nenit 15.

Neni 19

19.1 Automjetet dhe mekanizmi bujgésor nuk i nénshtrohen pagesés s¢ taksave komunale pér automjete.
19.2 Taksat dhe pagesat e tjera nga inspektori i preventives kundér zjarrit do t& realizohen sipas vendimit
1€ vecanté té Kuvendit t& Komunés s¢ Vitisé,

Pér zbatimin e neneve 12,13,14,15.16,17.18 dhe 19 t& k&saj rregullore do 1€ kujdeset Drejtoria pér
Shérbime Publike dhe Emergjencé.

Neni 20
DREJTORIA PER FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM

Me ligjin pér tregti té brendshme té aprovuar né qershor 2011 nuk Kka leje pune.

Neni 21
Ngarkesat caktohen pér bizneset ge zhvillojné biznes apo veprimtari afariste brenda territorit te
Komunés se Vitisé dhe do te paguhen ne baza vjetore sipas llojit te veprimtarisg, sipas kategorive
te poshté sh%uara:

21.1.1. Super market -Hipermarket PHN2200M iosiiverensasanssasnnins: J00E
21.1.2° Minimarketet P IM2=100M ccvias vons i iiiiis it e mmnmnmmeeenmeesmonnss. TA0E
21.1.3  Shitgre ushqimore dhe té tekstilit deri ng IIMZLs v snmimisnies monmas D6
o L L 80€
21.1.5 Depot e mallrave UshQimore. ..............ccooovsirerieoisi . 200€
2116 Podrymet € pljeve....c..iiiiiiiiiiimeninienreeennseness e oo, 120€
21.1.7 Barnatoret ShEndet&sore. ...........c.ooouivoveeeoooiei 120€
21,8 Bartatoret BRIGESORE. .. svorsossmnssesas s sstiomads oot b e sSs s 100€
21.1.9 Shitore e képucéve dhe gantave..........................___ mnssns TG
21.1.10 Shitare e autopjeséve dhe AUOBOMBYE: .0 o0 cvvsusnaisnms s st wwa 1006
21.1.11 Shit CC TNODTOY® oy govowosssiem et Sk A R S S ST 100€
21.1.12:Sallonet e MOBIEVE, . .. s «iwsvszat visavesivs s civiasoss o sasssnspmenexarenveryei i RN
21.1.13 Shitore e tepihéve.................ooo oo svsisaasissns i 1008
21.1.14 Shit S H e T A ———— 100€
21.1.15 Shitore e llaminatit, (e Y L (o I e 120€
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211.16 Shitore e pllakave & geramikés dhe pjeséve te Uit s e . Enedds 100€

LTS ltorecveglave muzikore.. - T L T T e NIt ||
21.1.18 Shitore e teknikes se bardhe dht. hekunshtet R e o | 1]

21.1.19 Shitore e farérave, Ieblcbnve(Iaraymjé)......................'.......................... 40€
21.1.20 Sailore optike kozmetike, bizhuteri dhe lulishtet.............cccoorvivves oo 100€
21.1.2] SHitore kurorave dhe funeraleve...........cvovvivorivessessisimmmsisiioisonsvnnss .50

21.1.22 Shitore e vezéve.. O EEPSUTEITTOTTIISOOIIN. |
21.1.23 Shitore e toneréve per tekmk mformatwe S A 100€
21.1.24 Tregtia me pakicé e mjeteve medicinale dhe onopedlkc seessnasassanse  one JOOE
21.1.25 Tregtia me pakicé e aparateve 1€ pérdorura, te |mportuara .................... 120€
21.1.26 Tregtarét [&vizes (KIOSKA) ...oovveeeei e 30€
21,127 "SAlONEY € VEMMEAVE iu:vv sxenwnmamivns ot s i S s T s T ecisssans. o 200€
21.1.28 Mobil Shpet... 2 HoNsesanetessenasnsesavayvunsrs nnasks sensensrsninonsssssas s IOE
21.1.29 D potcmaterlallt ndémmor R eR N  RANHER se aa a RODE
21.1.30 Pa]kmgjet DIV s T S S s 80€
21.1.31 Tregti me pakice e artikujve te imte te pérzicr(l.25€) e s s R tRvEEn D I
21.1.32 Veprimtarité e sht},pshkromeq RS R TOOE
21.1.33 Ve nmtarlteepylltansé R S R R s OO
21.1.34 Veprimtari per fotografimin e dhembcvc ............................................ 100€
21.1.35 Veprimtari gerdhe € femijeve......co.oooriimmeeciiis oo 150€
21130, AUtOIATIET STUDPE F PANE oo amvivnimsnsiss s s s s e o 50€
21137 ASolALCF SRUPT IAVIB . susamvassses i s 30€
21.1.38 Vullkanizer&t grupi i PAE .......c.covvevuiveeeceeeeeeeeeeeesee e ses oo, 70€

211,39 VullinlZerE e PEB IS, o o S R s  eUR as 50€

21.1.40 BukeniekEsit grupi i Page...... it itisisainiossssmeeseesssssosssssmennene 70€

21.1.41 BuKépjeKesit rupi i DYI......o.ooveveeecreeeoseeeeeeee oot 50€

UMK 30€

21.2. Punétorité

2121 Intemnet-Kafe. .......ouvueeririniieiee et T0€

21.2.2 Shp@rndarésit e rrjetit te iNtermnetit. ... . .uvveruiieeieieeiieiineiseissesemnessons 100€
Bl AT ATt i i s i s s esenm e snm s es s e s st s 100€
21.2.3 ZdryKth&taret @rupi L ....oeve e eeeiriiii oo 130€
2124 FARIRIREARCE BID T veossuesinssiators s Bt Sl WS semss 100€
123 AuomeRatiker gmipl I b s s i G i e e e 100€
21.2.6 Automekanik@t grupi i 11 ......oiieesinneeiiii e e 60€
21.2.7 Metal PUNUCSIE ...oiviiiiiieese et ee e e e e e eee e 80€

21.2.8 Metal gdhendés (drebant) ..

21.2.9 Varrezat e metaleve dhe nkuperues té mbeturma\e OO |

21.2.10 SRPUESIt € PUSEVE ..evvivisi it e e s oo o 200€
212X EORIPYRICE. , s cvomvesmonsnanannmymms s S S A A S s St = 100€
21.2.12 Floktaret individual pér meshkuj(berber).............cooverereeerimii L 50€
21.2.13 Floktaret p&r femra(frizeret)............ooevveereeeseresseeeee s 80€
21214 Salionet e ONAUINI s cvoxuessayinesasimmme s S e S R B s e el 80€
DL TS OPRAS st S SRS ot meemmrmetr e L 20€
21.2.16 RIODAGEPESIL ... .ovveeeeiiiiiee e e e e e 40€
21.2.17 Rrobagepés prodhues AR S R R TR SRR s TODE
21.2.18 Képucttar(riparim i KEPUCEVE)....ooouuviiiiiitoiies e 20€
21.2.19 Tcnchpunuesit ............................................................................... 70€
21.2.20 AULORIEKIIICISIEE . oiveveerin e et e S0€
20221 ElCHITOBOIVISOL: suisiussvinesasiossiasst sy s v U s i e S0€
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ARl o (] (0 T 70€

21.2.23 XHAMIPIESIt..evievtrnennnrieeeeeererrerenrenresseseeesasseserssnssessnnssesesmensssnssst 70€
B D B cvusonemmmnys-coswwnmn s maemt A i S T s S L 70€
21.2.25 Puhuesit e mbishkrimeve te firmave................cooeveereiioneeeiiiies i JOE
21.2.26 Punuesit dhe mONtuesit t€ roletAVE ..........u.evruseeerseseesssees e, .80€
21227 Fiishat Sportive temBVIURL ., cvevsso s s sssim s s imaiias s 80€
21.2.28 PuBha SpOTtive 18 NPT . o i i i i i iosiinnsssrasnsnsennssmsmeensescesenn «  crosommass] S0€
21.2.29 Moler — ZipSer SUVAIUES ....eeeevvvveneeereeeieeee e e 1 SO€
21,230 I alies T Iy IBRIMIN: s omssssn s S ST S S e T P S0€
P B ) T o | R e SN 30€
21.2.32 Riparim i aparateve per Zjarrfiks................ocoeveiiiiereeeesneeeesesiiiinnn, 80€
21.2.33 Riparim i gjeneratorve dhe Sharmave: ... o ..o caiiisissns siostansiommmnis T0€
21.2.34 Riparim dhe servisim i bicikletave...............o.oreemmoo o 30€
21.2.35 Veprimtari & merren me pastrimin € objeKteve. .......ocooooeeeresore s o, 100€

21.2.36 Riparim i teknologjisé informative,jo shitje.............cooeeivieieeerimnn 80€
21.2.37 Tregtia me pakice e paisjeve Sanitare................oovveveieereeeenviiosss e | S0€

21.2.38Veprimtarit profesionale.

L IGIRE oo o PR s e o o) 100€
21.2,40 Aglencionet © UdhBHIMEVE . .. vuiviiivisioe s it s e v s i e e toeeeeens o 70€
| ORI it v ohunas s mmnsa et ot K e e EeRp A o e 200€
21.2.42 Ao AL Gl | O S (| -
2] FA3 BT Or IO CIIICSET i vesvsn s e e e S S e i 120€
21.2.44 Orianizimi i Kurseve t& ndryShme. ... ....uuiveieiie s, 50€
21245 STAMOTOIOZEL. ..ottt e et 120€
21.2.46 Stamatologet me orar t& Kufizuar 1€ punés...............cooeeeerevuviesees s, 60€
21.2.47 Ordinancat MiEKESOTE. .......ouiuiiiieeiiriieieeeeeeeesse e e e s e e oeeeoi, 100€
21.2.48 Ordinancat mjekésore me orar t& KUfIZUar. ..............ovevvuneeesieeeeeeeeee, 50€
21 2489 ORGINANGHE VEIEPINATE: o2 coneramasversom iy s s AR S ST ot 1 100€
21.2.50 Zyra pér pérkthime (p&rkthyesit)..........coeevviiveivnerennninn, 60€
21.2.51 Gjeometrat dhe arkiteKtet.......oovvuvoveesiis e ees e e 100€
21:2:52 ADMOSHKOMAL . , cv.ov snnsomsvsmnnnsens i o s A s s s T 1 70€
21.2.53 Organizues t8 lojBrave 1o fatit..: o . iiiiiiu i iitisinmsseassessmnensssosssssnsemssms. 200€
21.2.54 Agjencité e Sigurimit t€ AUTOMICIEVE. ... ..\veeeeee e 200€
21253 AEICACIE DEE HANRIEr B DAPAVE . osvvivovisnss mmsmms s s e S8 s S Nages 150€
21.2.56 Pompat e benzinés, naftés dhe gazit grupi i paré..........cooovvvurermiieiinn, 250€

21.2.57 Pompat e benzené naftés dhe gazit grupi i dyté...........ccooooeeeeeeee . 190€
21.2.58 Pompat ¢ benzinés naftés dhe gasit grupi i treté......ooovveeervevnevron . 150€
21.2.59 Kontrollimi teknik i automjeteve. ........civiveveiviiviiivsseisisisnisssimmnins 150€
21.2.60 Agjiencioni i shpétimit dhe auto-tregjeve..............cooeviiiiniiinneviniins s e, 150€
21.2.61 Televizioni Privat ......c...vvvvirirreeeeriiiieeeeeeeerieees e ee e+ onn 200€
21.2:60 REMIOEAEIVEL \.o v copmmrasimin camas s s S s s esans s TOOE

21203 L O o oo s s o S A S M o6 vomeeesnemmemmanns 400€
21.2.64 BaStOTEl SPOITIVE. .. ...vueeeirinneseeieeseeiieeee et eeses e e e s eeesss e ssesessosineseesnn 200€
21.2.65 Shumézues t& kasetave dhe VIAEOVE. .. ...ivmuviiiiemsessinsseinsmsesstanismmiiommerss ivan. 50€
21.2.66 Telekomunikimet dhe shpérndarésit e rrjetit kabllokoviK...........coovv . 200€
21.2.67 Tregtia me pakice e aparateve elektrike, radiove dhe apar.te TV....oooovovvovoonn, 150€
21.3 Shérbimet ushgimore

1 T T 105€
3% RROSIOTANRY - s s o B arv o st eosommennm e s 125€
21.3.3 MOTRIEE ...ttt e e 155€




2138 HOIIE ot e 50 e sy msis e o s S 280€

21.3.5 EMBEIOICt. ..o 105€
21.3.6 chl)aptoret ................................................................................... 80€
21.3.7 Mishtoret (thertoret)..........oovvvvuriereieerieneeereseseeos oo 80€
21.4 Shérbimet financiare

20.4.1 Bankat .ekSPOZItUral. ........c..ccoouiiiiiiininies oo 500€
2042 P.T.K.-Komunikim dhe distribucion................c..o.o........oo. 500€
2043 K%K-Njésnpunuese 350€
2088, KEMBIOUE! oot i e A a5 s r e mms s e e e 200€
21.5Ndérmarrjet Ndértimore

2151 N NSO BT mvnsiorsseisiss e G 200€
21.5.1 Ndérmarrjet ndértimore grupi 11 (n€pér fshatra)..........ccocovvvviiviiiinnnnn, 150€
21.5.2 GUIRYESI ....oviiiiiieeteets oot 200€
el N IITT | A 150€
21.5.4 Fabrikat pér pérpunimin e ujit..............ooooooee 250€

21.6.1 Pérgdo subjekt afarist q& shfrytézon mé tepér se njé objekt aktiviteti ekonomik do te
paguaj pér secilin njési afariste ne shumé prej 30% te ngaséses bazé.
21.6.2 Pér subjektet ge nuk jané né rrugé kryesore qe zhvillojné biznes tregtar ushqimor dhe até
népér fshatra do te paguajné 50% taksé komunale.

Neni 22

Kuvendi Komunal i Vitise me miratimin e kesaj propozim rregullores do ti pezullon nenet
21,41 dhe neni 13, pika 13.6 t& késaj propozim rregullore pér periudhén 01.01.2020 deri
31.12.2020, pér pagesén e taksave komunale pér subjektet afariste.

Neni 23
Obligimi i pagesés sé ngarkesés komunale nga biznesi duhet t¢ pérmbushte ndaj Kuvendit t&
Komunés deri 31.12.1& vitit fiskal.
Bizneset mund ti kryejné obligimet e ngarkesés komunale n@ dy késte: késti i paré deri mé 30.06
t¢ vitit pérkatés dhe késti i dyté deri mé 31 12 18 vitit pér € cilin ekziston obligimi.
Cdo vones€ e pagests sé taksés pas datés 31.01 té vitit vijues do & ndéshkohet me 1% kamaté
pér ¢do muaj vonesé e cila kamat mund te Hogaritet me se shumti pér 12 muaj .
Mospérﬁllj;‘ € pagesés s€ taksave s&€ paku pas dy vérejtieve do & rezultojé me ndérprerjen e
pérkohshme| t& veprimtarisé , do t& iniciohen proceduré pér kundérvajtie pran Gijykatés
Komunale pgr Kundérvajtje né Viti, dhe & njejtit do 1€ gjobiten né shumé prej:
CHUDT PR bt R A ST S S B o b st e om0 100-150€
GrUPI § AYEE]....oiiiiiiiiieiinnreereisrersesiseseoeeeeassnsessessssssonsessve s 50— 100€
Pér zbatimin e neneve 20, 21, 22 dhe 23 do 1& kujdeset Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim,
Neni 24

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

T¢ hyrat nga Shéndetésia jané té hyra nga bashképagesat té cilat realizohen né pajtim me
udhézimin administrative 04/2007 dhe 04/2011 t& Ministrisé s& Shéndetésisé.
Shtojca 1-a




Cémimorja ¢ bashképagesave pér shérbimet shéndetésore t& nivelit parésor.

Nr.

S W |

- e ND OB )

12
13
14
15
16

17
I8

19

20

Lloji i shérbimit €

Ekzaminimi mjekésor né punkt. QMF ose né QKMF, pa analiza

laboratorike ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturég 1,00
Ekzaminimi specialistik né QMF-QKMF me udhézim t¢ mjekut t& familjes 2.00
Ekzaminimi specialistik né¢ QMF-QKMF pa udhézim t& mjekut & familjes 4.00
Ekzaminimi n& shtépi, pérpos né raste emergjente 6,00
Medikamenti nga Lista esenciale, ofruar né barnatoren publike 0,30
Ultrazéri standard 2.00
Radiografia ¢do ekspozim (film) 2,00
EKG 0.50
Analiza laboratorike-vetém hemogrami dhe urina 1,00
Afalizat laboratorike (komplet) 3,00
Caktimi i shegerit né gjak me glikometer sipas kérkesés sé shfrytézuesitté 1,00
shérbimeve shéndetésore

Audiograma 1,00
‘quélarja e veshit 1.00
Dhénia e inekcionit intermuskular ng shtépi,pérpos né raste emergjente 1,00
Dhénia e inekcionit intravenoz né shtépi. pérpos né raste emergjente 1.00

Pérpunimi i plagéve me qepje dhe pastrim deri né shérim 1¢ plagés (  3.00

vetém né vizitén e paré)

Trajtimi ditor me infuzion né institucione shéndetésore 1.00
Cértifikata shéndetésore pér punésim 7 15,00
€nia e raportit mjekésor. vértetimit apo dokumentit tjietér né bazé té 5,00

D
k%kesés s¢ shfrytézuesit t& shérbimeve shéndetésore
f

Offimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive, etj. pér | oré 25,00

Shtojca 2-a

Cmimorja ¢ bashké pagesave pér shérbimet stomatologjike té nivelit parésor t& QK MF-sg
dhe QMF

Nr. Lloji i shérbimit €

I Vli:ité’ e paré stomatologjike 1.00

2 RIGidhémbit 1,50

3 N}bushja e pérhershme me amalgam 4,00

4 Mbushje ¢ pérhershme me kompozité 5.00

5 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje 1& pérhershme (amalgam apo 5.00
kompozit)

6 A{vputimi vital i pulp&s me mbushje t& pérhershme ( amalgam apo 6,00
kompozit)

7 Extirpimi vital i pulpés me mbushje té pérhershme (amalgam apo kompozit) 6,00

8 A*‘nputimi mortal i pulpés me mbushje té pérhershme (amalgam apo 6.00

_k m_pozit) o
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9 xtirpimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 6,00

ompozit)
10 Terapia e kanalit ¢ infektuar me mbushje té pérhershme (amalgam apo 6,00
ompozit)
11 indertimi konservativ i dhémbit me mbushje té pérhershme 16,00 |
12 evizioni i mbushjes s¢ kanalit t& ;rﬂénjé'-s ) VI,OO
13 Flourizimi i dhémbéve sipas seancave 1,00
14 ulosja e fisurave 1.00
15 énjanimi i depozitimeve té buta 1.00
16 Ménjanimi i depozitimeve té forta (heqja ¢ guréve t& dhémbéve me ultra 3,00

tingull)

17 iretazha e gjepave parodontal ( njé dhémbé) 1,00
I8 Nxjerrja e dhémbit 1,50
19 Incizioni infra dhe extra oral 1,50
20 eqja e kurorés me ané té prerjes 1.00
21 iparimi i protezés (ngjitja) 1,50

24.1 Grupet ¢ popullatés t& liruara nga bashképagesat e shérbimeve shéndetésore nga neni 24
behet né bdzé t& nenit 61 t& Ligjit pér Shéndetési nr.04/1.-125.
24.2 Personat me Aftési t&¢ Kufizuara qé posedojné déshmité, lirohen nga pagesat sipas
Strategjis€ Nacionale dhe Lokale pér PAK-t&, Grate kryefamiljare. viktimat e dhunes ne familje
dhe viktimat e trafikit njerezor.
24.3 N€ rast t& ndryshimeve dhe plotésimeve ligjore si dhe udhézimit administrativ, si dhe
zbrazétir€s juridike t& rregullores, sa i pérket tarifave, taksave dhe bashképagesave & késaj
I€mie, viejné drejtpérsédreijti dispozitat pozitive.
24.4 Cmimet pér shérbimet shéndetésore té ofruara sipas Nenit 24 pér shtetasit e huaj dhe bartés
1€ sigurime 1 t€ huaja do (€ jeté pesé (5) heré me i larte se sa ¢mimi aktual i bashképagesés pér
banoret e Kosovés, kjo pagese nuk vlene per bashkeatdhetaret tane ge jetojne ne shtetet ¢ jashtme.

Neni 25

25.1 Llojet dhe lartésia ¢ taksave nga Shérbimet e Qendrés pér Puné Sociale:

25.1.1 Vértetim pér lirim nga Shtetésia e Republikés s& KoSovEs......ooooovooo 10.00 €
25.1.2 Vértetim pér fitimin e shtetésisé s& Republikés s& KOSOVES vooo.. oo 10.00 €
25.1.3 Vértetim q€ nuk i &shté hequr zotésia e punés dhe VERHMIL osvrmsinnGumuanimst 3.00€
25.1.4 Pélgim pér martesé para moshés madhore SRS vistsissrvasenssnasassensessonsrssrmensnssssce Do OO
25.L.5 Vé%ctim Q€ nuk &shté shfrytézues i ndihmeés s0ciale ......coooovvevveorvoeeeoo . 3.00€
25.1.6 Caktimi | @mrit PErSONAL......curvveriverrereeeceeese oo 3.00€
25.1.7 Kérkesa PEr regjistrim 18 MEVONSNEM ...iiiiiiiviiiiuiiiiiinnieeeeiioiosetseseesseseesseeeseeeeesen e 5.00€
25.1.8 Pélqim pér pérfagésim n& Gjykaté pér fémijét pér trashégimi, nénshkrim té kontratave té
DALYSHME..L ..ottt ninsrnierseesscsisssessssonsssensssteossssesssssosssssmemassasss sasssissensssssssntmmensesetossomonsnnssisc 5.00€
25.1.9 Pélgim pér udhétim jasht@ vendit per fEmiet ..o 5.00€
25.1.10 Peélgim pér bashkim familjar me prindin ose prindérit ¢ tyre gé jetojné jashté vendit ..........5.00€
25.1.11 Véntetim gé nuk merr ndihma (shtesa PO REIIIB )it R SRR e 10.00€
25.1.12 Pélgmim pér dokumente t& udh&timit ............cccooovvovmmreeeoooecoo 5 00€
25.1.13 Vértetime 1€ ndryshme té léshuara nga drejtoria e shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale......3.00€
25.1.14 Vertetim qé nuk i éshté hequr zotésia e veprimit ( Arme) ..o 10,00€

25.2 Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 25. lirohen:
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a) Shfrytézuesit ¢ ndihmés sociale, Invalidét e luftés, familjet e Déshmoréve, Veteranét ¢ luftés
dhe anetaret e familjeve te tyre t€ ngushta, personat me aftési (& kufizuar, viktimat e luftés dhe
familjet e tyre t& ngushta.

in e nenit 24 dhe 25 t& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe
Sociale.
Neni 26

DREJTORIA E INSPEKSIONIT

26.1. Subjektet e biznesit duhet & paguajné taksé administrative pér pranimin teknik t& lokalit

nga organi i inspeksionit pér vendimet mbi plotésimin € kushteve minimale higjeno-sanitaro-

teknike dhe até:
26.1 Pér Kioska paguhet taksa n& shumé 1 [r————RAL S 12€.
DT A i i1 v e—— 25€
26,3 Pér lokalet prej 51 deri né IOOm235€
2614 Pér lokalet prej 101 deri neISOm.‘ZiO(-
2615 Pér loKalet prej 151 deri 8 200M2.ciccuvmmssssrississimmmsums e 70€.
26.6 Pér lokalet prej 201 deri n& BOOM2..vevvessensnnssesessnenessssioniarmmnmsansassssneiensnssanassssss 100€
26.7 Pér lokalet prej 301 deri NE A00M2...icererisrmeriismmasssssrarmrasnsnsssitsassassssmsnsasssnmniass 150€
26.8 Pér lokalet prej 401 deri n& 500 M2...covwmmwumsssssissmmmmsmesssmmsmne e 200€

2&&.9 Pér lokalet qé posedojné hapésiré mbi 500m2 paguhet shtes€& pér ¢do metér katror né
shumé prej 0,35€.
26.10 Subjektet afariste paguajné 5(% té taksés t& cilat mé parg ishin t€ regjistruara:

» Né raste t& ndérrimit & pronarit t& biznesit, ku zhvillohet veprimtaria n¢ t&

= njéjtin lokal.

= N rast t& ndérrimit té emrit t& biznesit,

« Né rast se déshton né plotésimin ¢ kushteve 1€ parapara nga komisioni pér pranim
teknik t& lokalit, pér herén e paré dhe konform rregullores obligohet ta pérsérit
kérkesén komisionit pér pranim teknik t& lokalit.

s Né rast & ndryshimit t& veprimtarisé n& lokalin e njéjte. ku ka operuar me vendim
& mé hershem.

26.11. Taksa pér pélqime sanitare pér barnatore ShENAEIESOTE .ovvveraeesivsssesnnnnnaaas 20,00€
6.12. Taksa per pelgime fitosanitare per barnatore bUjqesOTe ..cimsmmmmmssassanes 20,00€
26.13. Procesverbali mbi shikimin @ QUIOMETIT coo.rvccuiiimismsmsimminsmsssnm s e 10,00€

26.14.Leje PEF IranSPONT 1€ VEGANIE wouvuumummsmmsussssssussinssssss s 10,00€

26. 15.Leje qarkullimi n& rrugé & ndaluar pér até 110] AUtOMJELE e ccnnssmrsmnrenscsees 10,00€
6.16.Pérqim pér garazh dhe KYGIE cvveseensssoneennsnsssiasssssasssssstisissarsstasssassssmssersssassseessy 20,00€

E().l?.Leshimi i certifikatave te transporti te kafshéve te gjalla brenda territorit t& Kosoves
0% e shumés brenda vitit e akumuluar nga AVU kthehen ne buxhetin Komunal.

6.18.Taksa pér kontrollimin e mishit per KE@TE. ..o euecusiissanransussssssssnssnangasnsnrerssrannnnsenses 5.006
Pér zbatimin e nenit 26 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Inspeksion.

Neni 27
DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MIEDIS

27.1 Llogaritjaa e lartésisé sé pagesés sé kontributeve pér rregullimin e tokés ndértimore do té béhet
nga ana e drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe mbrotje té mjedisit né bazé té dokumentacionit
teknik té parashtruar kétij organi nga ana e investitorit dhe llogaritet pér m*

Té sipérfagés (neto shfrytézuese) pér ndértim.




27.2 Ob]eJtet arsimore, kulturore, sportive, shéndetésore, si dhe gendrat rekreative, qé ndértohen me
mjete buxhetore, me investime té komunitetit apo me donacione dhe jané té interesit té pérgjithshém,
jané té lirdara nga pagesa € kontributeve té parapara me kete rregullore, pér shkak té destinimit té tyre.

Kompenzimi nuk paguhet né kéto raste:

- Pir sipérfaqet ku béhet deponimi i plehrave — mbeturinave
- P&r varrezat

- Pér sipérfaget e parkingut publik

- Pér sipérfaget e gjelbrimit publik

Pér sheshet (publike) dhe

Pér rrugét (publike).
27.3 KOMPENZIMI PER RREGULLIMIN DHE SHFRYTEZIMIN E TOKES NDERTIMORE

Kompenzimi pér rregullimin e tokeés ndértimore, né bazé té késaj rregulloreje paraget shpenzimet
mesatare té rregullimit té marra né bazé té llogarisé mesatare té ndértimit té objekteve té
infrastrukturés dhe pérshtatshmérisé té cilén lokacioni e ka.

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore béhet, me rastin e ndértimit té objektit, zgjerimit té
objektit ekzistues, mbindértimit, shéndérrimit té objekteve banesore né ato afariste, qofshin ato té
pérkoshme apo té perhershme.

Lartésia @ kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore bazohet dhe llogaritet pér m’ té sipérfagés
(neto shfrytézuese) pér ndértim.

Neni 28

Aplikanti duhet té paguan taksé pér I&shimin e aktit pér kushtet teknike dhe urbane pér rregullimin e
zonés, kjo vlen pér téré teritorin e komunés sé Vitisé.

28.1 Tarifa e kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunén e Vitisé éshté unike pér
teritorin e Komunés dy euro (2,00 euro) pér metér katror.

Neni 29
Benifitet pér kompenzimin e rregullimit té tokés ndértimore

Investuesi nuk éshté obligues i kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore né raste se :

29.1 Ndﬁrton objekt té karakterit social, shéndetésor, arsimor ose fetar.

29.2 Ndérton objekt banimi pér zgjidhjen e géshtjes sé banimit té familjes sé ngushté té déshorit ose té
invalidit f luftés.

29.3 Ndérton objekt ne pronési shtetérore pér nevoja té interesit té pérgjithshém.

\
29.4 Eshté shogat humanitare dhe ndérton objekt pér destinime humanitare.

\

29.5 Rinflérton objektin banesor té démtuar nga lufta ose fatkegésit tjera elementare sipas kategorisé IV
dhe V té shkallés sé démtimit , ndérton objektin investiv né pronési komunale me mjete financiare si
donacione nga organizatat- shogatat humanitare apo té tjera.

r
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29.6 Objekte té karakterit social, shéndétésor dhe arsimor nga paragrafi 1 té kétij neni konsiderohen
objekte me|interes té pérgjithshme shogérore g€ jané né pronési shtetérore ku investitor éshté shteti
apo donacionet té ndryshme oér ineteres té pergjithshem.

Investitori paragrafi 5 i kétij neni mundé té gézoj té drejtén e lirimit vetém kur béné ndértim né lokacion,
gabarit, tazhitet dhe destinim paraprak té objektit té démtuar.

Neni 30
Do té zvoglohet lartésia e kompenzimit té paraparé me keté rregullore:

50% pér ndértimin — Rindértimin e objekteve investive ekzistuese né sipérfage té njéjté qé posedojn leje
ndértimi dhe dokumentacioni tjeter teknik.

Neni 31

Kompenzimj pér rregullimin e tokés ndértimore pér lokalitet gé nuk pérfshihen né regjionin e gjéré té
planit urbanistik pér kéto raste do té aplikohet tarifa pérkatése dhe llojit té objektit e zbritur pér 50%.

Neni 32

Mijetet e inkasuara nga kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore nuk mundé té pérdoren pér
géllime tjeré pérveq pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunés e Vitisé,

Neni 33

33.1 Tarifa e kompenzimit pér rregullimin e tokes ndértimimore per objekte té pérkoshme né
Komunén e Vitisé

* Kompenzimi pér ndértimin ¢ objekteve té pérkoshme montazh objekteve afariste
3.006/m?

* Kompenzimi pér ndértimin e objekteve té pérkoshme afariste me material t& forté

3.00€/m?
. Korfpenzimi pér ndértimin ¢ objekteve t& pérkoshme (garazhe, rrethojs. shupa) 2.00€/m?
Neni 34

Tarifa e kompensimit per marrjen e Lejeve Mjedisore Komunale (LMK) éshhté 0.2% e vlerés sé pérgjithshme

té projektit.

P&r zbatimin e nenit 27 deri 34 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje té mjedisit

Neni 35
T¢€ gjitha taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale paguhen né banké, né xhirollogariné e
buxhetit t&¢ Komunés sé Vitisé, me pérjashtim t& taksave (& cilat nuk kalojné shumén prej 10,00 t&
cilat paguhen drejtpérdrejt né organin qé kryen shérbimin.
Njésit inkasuese té taksave administrative dhe komunale jan€ t¢ obliguara qé brenda 48
oréve t€ b&jné dorézimin e mjeteve financiare t& inkasuar dhe ti deponoj né xhirollogaring
bankare t¢ komunés,




Neni 36
Sipas ligjit mbi menaxhimin ¢ Financave Publike dhe pérgjegjésit neni 58 t& gjitha té hyrat e
mbledhura nga komuna jané para publike dhe menjéheré pasi té mblidhen duhen t& deponohen
né llogaring e buxhetit t& Komungs e pastaj zyrtari i autorizuar kéto mjete i transferon né fondin
¢ konsolidpar t€ Kosovés.

Mjetet e mbledhura mund t& shpenzohen vetém pas alokimeve nga MFE.

Neni 35 dhe 36 jané té obliguar ta zbatojné té gjitha Drejtorité komunale.

Neni 37
GJOBAT NGA TRAFIKU
Gjobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtje né trafik, i takojn komunés. AloKimi i mjeteve té
inkasuara béhet sipas dispozitave té rregullativés pér thesarin. Mjetet e inkasuara mund t& jen€ si
rrjedhojé ¢ inkasimit té tyre nga dénimet mandatore, pérmes SHPK-s¢ dhe vendimeve
pérfundimtare té gjykatés pér kundérvatje.

Neni 38
DISPOZITAT NDESHKIMORE
Personat fizik dhe juridik t& cilét me dashje apo nga pakujdesia nuk i pérmbushin obligimet né
ményrén, kohén dhe vendin e pércaktuar sipas dispozitave t& késaj rregullore do t€ denohen me
dénim me [gjobé né t& holla, varésisht nga pérgjegjésia dhe pérgjegjshméria e subjekteve t&
ngarkuara me taksa, tarifa dhe ngarkesa tjera sipas parimit t¢ fajésisé.

Neni 39
Personat zyrtar né kuadér t& ushtrimit t& kompetencave dhe autorizimeve publike dhe me géllim
té zbatimit t& dispozitave t& késaj rregullore mundé € inicojné proceduré kundérvajtése dhe t&
propozojné shqiptimin e dénimit me gjobé ndaj subjekteve té cilat nuk i pérmbushin obligimet
mbi pagimin e taksave dhe ngarkesave sipas késaj rregullore t€ gjitha kéto n€ rrugé gjyqésore.

Neni 40
Do té denohet pér kundérvajtje personi fizik dhe juridik me dénim me gjobé pér shkelje t&
dispozitave té rregullorés mbi taksat dhe tarifat dhe até si né vijim:
40.1.Me gjobg prej 500 deri 800 denohet personat fizik ndérsa 800 € deri 1600 € do t& denohet
personat _1uridik nese veprojne ne kundershtimme nenin 12.1.1 pika a. b, ¢ dhe d t& kesaj
rrcgullore]
40.2. Me gjobé prej 4 € pér m* deri me 6 € m? do t& denohen personat juridik dhe fizik ge
veprojne ne kundershtim me nenin 12.1.3 dhe 12.1.4 te kesaj rregullore.
40.3.Me gjobé prej 30 € deri 50 € do t& denohen personat juridik dhe fizik ge veprojne ne
kundershtim me nenin 13.2.8 pika a).dhe neni 13.2 9 pika a),b),c).d) t& kesaj rregullore.
40.4. Md gjob prej 50 € deri 100 € per persona fizik , ndersa per persona  juridik prej 100 €
deri 200/ € do te ndeshkohen nese veprojne né kundershtim me nenin 13.3. pikat
(1).(2).(3)(5).(7)(8) dhe neni 13.3.12 pika a.b dhe ¢ te kesaj rregullore.
40.5. ompanit publike qé ndyrhyn né ifrastrukturen publike per puné & kontraktuat me
komunén |gjaté ndérhyrjesé né infrastrukturés si dhe kompanit publikle & ofrojné shérbime
publike ng rasté mos kthimit né gjendjen e mé& parshme t€ infrastrukturés publike t& démtuar do
18 zbatohen nenet 13.3.12 dhe 13.2.11. & rregullorés Komunale pér taksa .ngarkesa dhe gjoba.
40.6.Té gjitha subjektet t& cilat nuk i pérgjigjen pagesés sé tarifés dhe ngarkesave Komunale t&
paraparé me kété Rregullore. do t& kérkohet ekzekutimi i dhunshumém népérmes Gjykatés
kompetente.




Neni 41

41.]1 Me dénim me gjobé prej 500€ deri 700€ do t& dénohen pér kundravajtje personat
fizik dhe juridik pér mos pagesén e taksés komunale t& pércaktuar t& despozitave t& rregullorés si

vijon 21.1. .2[.].2.2].1.5,21.!.6_.21.1.7,21.].8,21.1.9.21.1.10,2].l.lI,2|.1.12,2l.l.l3,
21.1.!4,2].1.]5.2|.1.l6,2!.].18.2!.].20.2].!.23,21.1.24.2].1.25.2!.].27.2].1.29.2].!.32,
21.1.33, 211134, 21.1.35, 21.1.36, 21.2.2, 21.2.3, 21.2.5. 21.2.6. 21.2.10,21.2.11,21.2.12,
21.2.18, 21)2.30, 21.2.36, 21.2.39, 21.2.54, 21.2.55. 21.2.56. 21.2.57,21.2.58. 21.2.59, 21.2.60
21.2.61, 2112.62, 21.2.63, 21.2.64, 21.2.65, 21.2.67, 21.3.1.21.3.2.21.3.3 21.34,21.3.5,214.1
21.4.2,21.4.3,21.4.4,21.5.1,21.5.2,21.5.3, 21.5.4. dhe 21.5.5

41.2 Me dénim me gjobé prej 300€ deri né 500€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat fizik
dhe juridik pér mospagesén e taksés komunale t& pércaktuar sipas dispozitave té rregullorés si né

vijim: 21.13, 21.1.4, 21.1.17, 21.1.30,21.1.37, 21.1.38, 21.1.39,21.2.1,21.2.8, 21.2.9, 21.2.14,
21.2.15, 21{2.20, 21.2.23, 21.2.24, 21.2.25, 21.2.26. 21.2.27, 21.2.28, 21.2.33, 21.2.34, 21.2.37,
21.3.6, 21.3.7, dhe 21.3.8.

41.3 Me dénim me gjobé prej 200€ deri né 400€ do té dénohen pér kundérvajtje personat
fizik dhe juridik pér mospagesén e taksés komunale t& pércaktuar sipas dispozitave té rregullorés
si né vijim:21.1.19, 21.1.21, 21.1.22, 21.1.26. 21.1.28. 21.1.31,21.2.7, 21.2.13, 21.2.16, 21.2.17,
21.2.19,212.21,21.2.22, 21.2.29, 21.2.32, 21.2.35. dhe 21.2.66.

41.4 Me dénim me gjobé prej 250€ deri né 400€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat
fizik g€ kryejné shérbime profesionale pér mospagesén e taksés komunale & pércaktuar sipas
dispozitave & rregullorés si né vijim: 21.2.40, 21.2.41. 21.2.42,21.2.43,21.2.44, 21.2.45,
21.2.46,21.2.47,21.2.48,21.2.49, 21,2.50, 21.2.51. 21.2.52. dhe 21.2.53.

Neni 42

DISPOZITAT KALIMTARE

Pér (& gjithal rastet kur me dispozitat ligjore shprehimisht jang parapar taksa, ngarkesa dhe gjoba
n€ raport me rregullorén komunale mbi taksat ngarkesat dhe gjobat. vlejné dispozitat ligjore dhe
udhézimet pércjellése té zbatimit té kétyre dispozitave, né té gjitha rastet tjera vlejné dispozitat e
késaj rregullore.

Neni 43

Ditén ¢ hyrjes né fugi 1€ késaj propozim rregullore shfugizohet rregullorja pér taksa ngarkesa dhe
gjoba nr 01-1 10/05-997 e datés 28.09.2018.

Neni 44
Kjo propozim rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Vitisé dhe ¢ertifikimi
ligior nga MAPL dhe MEF.




